РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25» сентября 2014 г                                                                                     № 463
[bookmark: _GoBack] п.Верховье

О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 11 декабря 2012 г.  № 511-а «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных граждан в Администрации Верховского района Орловской области»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 (ред. от 06.09.2014) «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Решением Верховского районного Совета народных депутатов от 27.03. 2014 г. № 28/253-рс «Об изменении структуры администрации Верховского района Орловской области», п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в постановление администрации Верховского района от 11 декабря 2012 г. № 511-а «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных граждан в Администрации Верховского района Орловской области» следующие изменения:
1) Приложение 6 к Положению об обработке и защите персональных данных граждан в администрации Верховского района Орловской области изложить в новой редакции (прилагается).
2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Верховского района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства И.Н. Макарову.

Глава администрации                                                              В. А. Гладских

                                                                                                                  Приложение
к постановлению
Главы администрации
Верховского района
от ___ сентября 2014 года № ___

 Приложение 6
к Положению об обработке и защите
персональных данных граждан в
администрации Верховского района

Список
Должностей, имеющих допуск к персональным данным граждан в администрации Верховского района

	№ п/п
	Должность

	1.
	Глава администрации района

	1.
	Заместитель главы администрации района

	1.
	Заместитель главы администрации района, начальник отдела сельского хозяйства

	1.
	Главный специалист по мобилизационной подготовке

	1.
	Главный специалист по ГО и ЧС

	1.
	Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (госполномочия)

	1.
	Бухгалтер

	Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства:

	1.
	Начальник управления

	1.
	Заместитель начальника управления, начальник юридического отдела

	1.
	Начальник отдела по делопроизводству

	1.
	Главный специалист по организационной работе

	1.
	Главный специалист по кадровой работе

	1.
	Главный специалист юридического отдела

	1.
	Ведущий специалист приемной

	1.
	Главный специалист по труду (госполномочия)

	1.
	Главный специалист - секретарь административной комиссии (госполномочия)

	1.
	Специалист по информационно-коммуникационным технологиям (не муниципальный служащий)

	Отдел архитектуры и градостроительства:

	1.
	Начальник отдела

	1.
	Главный специалист

	Отдел по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ:

	1.
	Начальник отдела

	1.
	Главный специалист

	Отдел культуры и архивного дела:

	1.
	Начальник отдела

	1.
	Ведущий специалист

	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта:

	1.
	Начальник управления

	1.
	Начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту

	1.
	Главный специалист

	1.
	Менеджер по опеке и попечительству (госполномочия)

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	1.
	Начальник отдела

	1.
	Главный специалист

	Отдел сельского хозяйства

	1.
	Заместитель начальника отдела

	1.
	Главный специалист

	1.
	Главный специалист (эколог)

	Финансовый отдел

	1.
	Начальник отдела

	1.
	Главный специалист

	1.
	Главный специалист (бухгалтер)

	1.
	Секретарь-машинистка (управление образования)